



# Ejby Kirke

[www.ejbykirke.dk](http://www.ejbykirke.dk)

## Gudstjeneste februar 2025

- **Søndag den 2. februar kl. 10.30**  
Præst Kim Gilling Hansen
- **Søndag den 9. februar kl. 10.30**  
Præst Søren Voigt Juhl
- **Torsdag den 13. februar kl. 14.00**  
Ejby ældrecenter  
Præst Kim Gilling Hansen
- **Søndag den 16. februar kl. 10.30**  
Præst Kim Gilling Hansen
- **Søndag den 23. februar kl. 10.30**  
Præst Kim Gilling Hansen

## Kirkekaffe i våbenhuset efter gudstjenesten

Søndag den 2. februar 2025

## Babysalmesang og rytmik



**Torsdag den 30. januar, 6., 13., 27. februar, 6., 13., 20. og 27. marts**  
**Velkommen til salmesang og rytmik i Ejby Kirke**

Musikpædagog Julia Madsen guider forældre og børn gennem salmesang og børnerytmik. Deltagelse kræver ingen sanglige forudsætninger – hvert næb synger med egen stemme, og børnene elsker forældrenes stemmer lige sådan, som de er! Både mor og far og evt. bedsteforældre er meget velkomne.

**Børnesalmesang:**  
torsdage kl. 09.00-10.00

Undervisningen er for børn fra 1 til 3 år

**Babysalmesang:**  
torsdage kl. 10.00-11.00

Undervisningen er for børn under 1 år  
Det er gratis at deltage, men det er nødvendigt at tilmelde sig til Julia på tlf. 2070 6975 eller pr. mail: [iouliamadsen@gmail.com](mailto:iouliamadsen@gmail.com)  
Vi håber, I får nogle hyggelige timer sammen med jeres børn.

## Fyraftenspause - meditationsaften



**Første tirsdag i måneden, næste gang den 4. februar kl. 17 - 18 i Ejby Kirke**  
Meditation, den "stille bøn", har altid været en del af den kristne tradition. I Ejby kirke bruger vi en time hver måned, på at lade stilheden indfinde sig - give slip på tankerne og os selv og lade (fyraftens)pausen indfinde sig! Aftenerne er ganske uformelle og tilmelding er ikke nødvendig. - Vi har nu tæpper du kan låne her i den kolde tid.

## Kyndelmisse

Søndag den 2. februar 2025 kl. 10.30



Kyndelmisse falder den 2. februar, midtvejs mellem vintersolhverv og forårsjævndøgn. Ordet "Kyndelmisse" stammer fra det latinske Missa Candelarum, som betyder lysmesse. I middelalderen var kyndelmisse en festdag, hvor man indviede de lys, som året igennem skulle bruges i kirken. Traditionen er på vej tilbage som en Lysgudstjeneste, der handler om Jesus som det lys, der sejrer over mørket. Vi synger salmer udvalgt til kyndelmisse temaet og tænder lys i kirken, som symbol på lyset der vender tilbage trods vinter og mørke! Der vil være kage og kaffe/te efter gudstjenesten.

## Kammerkoret Musica



**Søndag den 30. marts kl. 16 i Ejby Kirke**  
Kammerkoret Musica vil med dette program forsøge at afsøge grænserne for romantikken – afgrænsningen af selvet i forhold til den ydre verden, ånden i forhold til naturen, men også som landegrænser, grænser i tiden og grænser i musikken selv. I løbet af koncerten præsenterer vi en række citater fra romantikken, som sammen med kormusikken skal få publikum til at reflektere over moderne menneskers forhold til ånd, natur, dogmer og grænser.

## Theos - Taizé - Terapi aften



Næst sidste mandag i måneden, næste gang **17. februar kl. 19-21 i Sognegården**  
Aftener med præsten og terapeuten hvor vi taler til og om vores sjæl – vores indre. Aftener hvor vi taler om livet, som både kristendommen og terapien kan have noget at sige om – med korte oplæg fra præsten og terapeuten og med plads til bare at lytte og/eller at tale om og reflektere over aftenens spørgsmål/emne. Et løft til livet og livsglæden. Vi slutter med en kort andagt i kirken med en af de meditative hymner/sange fra Taizé-fællesskabet i Frankrig. Ingen tilmelding nødvendig - bare kom! Evt. spørgsmål kan stilles til: Sognepræst Kim Gilling Hansen på tlf. 3059 0559

## FASTELAVN for Hele Ejby

Søndag den 2. marts 2025 kl. 14



Så er det den tid på året, hvor udklædningsstøjet skal findes frem til både små og store, og vi inviterer til fastelavnsfest. Vi begynder i Ejby Kirke med en festlig og familievenlig fastelavns-gudstjeneste. Alle børn kan være med og alle er meget velkomne til at være udklædt. Bagefter slår vi katten af tønden i den gamle præstegårdshave. Efter tøndeslagningen er der lækre fastelavnsboller og noget godt at drikke til. Der er også en slikpose til børnene og kaffe til de voksne, det er gratis for alle. Byens KFUM spejdere er med til at gøre det endnu mere festligt. Tak til Spar og REMA 1000 som har sponsoreret slikposer og kakaobrikker til børnene.

## Fredfyldt aftensang i kirken



**Tirsdag den 4. februar kl. 19 i Ejby Kirke**  
Kyndelmisse, vi synger om vinterens stemme og forårets komme. Smukke aftensange og salmer. Jazzbassisten Jimmi Doublebass Pedersen medvirker sammen med kirkens organist. Kom og vær med ved en stemningsfuld og fredfyldt aftensang.

## Den 3. alder – gør den til livets bedste



**Mandag den 3. marts kl. 14 i Sognegården**  
Foredrag med Hanne Faldborg  
Selvstændig, forfatter og foredragsholder om stress, historie, mænd og kvinder.  
Der findes ingen alder, hvor det er for sent at udforske nye sider og træffe nye valg. Personer omkring de tres har fået en hel generation foræret. Tidligere var mange slidt ned, når arbejdslivet ophørte. I dag lever vi længere. Mange står med 20 år, hvor kroppens motor kører lydefrit, og de stortrives med de mange muligheder. Foredraget afdækker, at kroppen bremser for nytænkning. At sindet ikke er omstillingsparat. Det kan krop og sind blive! Under foredraget får alle nemme værktøjer og nye vinkler til at komme ud af ensomhed og gøre den 3. alder til livets bedste. Alle lærer at forstå, at man ikke går i stå, fordi man bliver gammel, men man bliver gammel, hvis man går i stå.

## Morgensang i tårnet

**Den 26. marts, 23. april og 14. maj kl 9.30**  
Vi samles omkring orgelet og synger fra salmebogen, højskolesangbogen m.m. Varighed ca. 1 times tid, herefter kaffe og brød i Ejby Sognegård. Alle er velkomne.

## Menighedsrådsmøde

**Onsdag den 26. februar kl. 19 i Sognegården**



**Ejby Sognegård**  
Bispevænget 1, Ejby, 4623 Lille Skensved



Dalbyvej 58, Ejby, 4623 Lille Skensved  
Sognepræst Kim Gilling Hansen  
Kontor: Impalavej 14, Ejby 4623 Lille Skensved  
Tlf. 30 59 05 59 mail: [kgh@km.dk](mailto:kgh@km.dk)  
[www.ejbykirke.dk](http://www.ejbykirke.dk)